UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ Y TẾ

Số:          /TB-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng 4 năm 2018

THÔNG BÁO

Cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức 3, 4

Căn cứ Quyết định số 846/QĐ-TTg ngày 09/6/2017 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 thực hiện tại các

bộ, ngành, địa phương năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-UBND ngày 27/4/2017 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin

trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2017 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1854/QĐ-UBND ngày 09/11/2016 về việc công bố

thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Y tế tỉnh

Bắc Kạn; Quyết định số 1208/QĐ-UBND ngày 17/8/2017 về việc công bố thủ

tục hành chính mới ban hành và thủ tục hành chính được bãi bỏ thuộc phạm vi

quản lý của Sở Y tế; Quyết định số 2084/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 về việc

công bố thủ tục hành chính mới ban hành và thủ tục hành chính được bãi bỏ

thuộc phạm vi quản lý của Sở Y tế và Quyết định số 2213/QĐ-UBND ngày

26/12/2017 về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vự đào tạo thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Bắc Kạn;

Thực hiện Công văn số 293/STTTT-CNTT ngày 26/3/2018 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh về hướng dẫn việc công bố cung cấp dịch vụ công trực

tuyến mức độ cao;

Sở Y tế tỉnh Bắc Kạn thông báo Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ

3 và 4 thuộc phạm vi chức năng quản lý và giải quyết của Sở Y tế tỉnh Bắc Kạn

và hướng dẫn thực hiện như sau:

I. Danh mục dịch vụ công trực tuyến (31 thủ tục cấp độ 3; 16 thủ tục cấp độ 4)

TT Tên thủ tục
Cấp

độ

Đơn vị thực

hiện

Người xử lý, điện

thoại

1

Cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh đối với người Việt Nam thuộc

thẩm quyền của Sở Y tế

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

2

Cấp lại Chứng chỉ hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh đối với người Việt Nam thuộc

thẩm quyền của Sở Y tế

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

3

Cấp bổ sung phạm vi hoạt động chuyên

môn của Chứng chỉ hành nghề khám

bệnh chữa bệnh thuộc thẩm quyền của

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument
http://hscvsoyt.backan.gov.vn/soyte/vbden.nsf/str/612FA1999CDB3CFD472580660031AA36?OpenDocument

2

Sở Y tế

4

Cho phép người hành nghề được tiếp tục

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh sau khi

bị đình chỉ hoạt động chuyên môn thuộc

thẩm quyền của Sở Y tế

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

5
Cấp chứng chỉ hành nghề bác sỹ gia đình

thuộc thẩm quyền của Sở Y tế
3

Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

6
Cấp lại chứng chỉ hành nghề bác sỹ gia

đình thuộc thẩm quyền của Sở Y tế
3

Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

7
Cấp lại giấy chứng nhận là Lương y

thuộc thẩm quyền của Sở Y tế
3

Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

8
Công bố đủ điều kiện sản xuất trang thiết

bị y tế
4

Phòng Kế

hoạch – Tài

chính

- Hoàng Chí Ngụy

0945855511

- Nông Văn Tài

0915494282

9
Công bố tiêu chuẩn áp dụng đối với

trang thiết bị y tế thuộc loại A
4

Phòng

nghiệp vụ Y

- Hoàng Chí Ngụy

0945855511

- Nông Văn Tài

0915494282

10
Công bố đủ điều kiện mua bán trang thiết

bị y tế thuộc loại B, C, D
4

Phòng

nghiệp vụ Y

- Hoàng Chí Ngụy

0945855511

- Nông Văn Tài

0915494282

11
Cấp giấy phép hoạt động khi thay đổi tên

đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh
3

Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

12

Cấp lại giấy phép hoạt động đối với cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh bị mất hoặc hư

hỏng hoặc bị thu hồi.

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

13

Cho phép cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

tiếp tục hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

sau khi bị đình chỉ hoạt động chuyên

môn kỹ thuật

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

14

Công bố cơ sở đủ điều kiện thực hiện

việc khám sức khỏe thuộc thẩm quyền

của Sở Y tế

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

15

Công bố cơ sở đủ điều kiện thực hiện

khám sức khỏe lái xe thuộc thẩm quyền

của Sở Y tế

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

3

0915494282

16

Phê duyệt lần đầu danh mục kỹ thuật của

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc

thẩm quyền quản lý của Sở Y tế

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

17

Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật

của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

18
Công bố cơ sở đủ điều kiện điều trị

nghiện các chất dạng thuốc phiện
3

Phòng

nghiệp vụ Y

19

Cấp lại giấy phép hoạt động đối với

phòng khám bác sỹ gia đình thuộc thẩm

quyền của Sở Y tế do bị mất hoặc hư

hỏng hoặc giấy phép bị thu hồi do cấp

không đúng thẩm quyền

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

20

Cấp lại giấy phép hoạt động đối với

phòng khám bác sỹ gia đình thuộc thẩm

quyền của Sở Y tế khi thay đổi địa điểm

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

21

Cho phép áp dụng thí điểm chính thức kỹ

thuật mới, phương pháp mới trong khám

bệnh, chữa bệnh đối với kỹ thuật mới,

phương pháp mới thuộc thẩm quyền

quản lý của Sở Y tế

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

22

Cho phép áp dụng chính thức chính thức

kỹ thuật mới, phương pháp mới trong

khám bệnh, chữa bệnh đối với kỹ thuật

mới, phương pháp mới thuộc thẩm quyền

quản lý của Sở Y tế

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

23

Cho phép Đoàn khám bệnh, chữa bệnh

trong nước tổ chức khám bệnh, chữa

bệnh nhân đạo tại cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh trực thuộc Sở Y tế

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

24

Cho phép Đoàn khám bệnh, chữa bệnh

nước ngoài tổ chức khám bệnh, chữa

bệnh nhân đạo tại cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh trực thuộc Sở Y tế

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

25

Cho phép Đội khám bệnh, chữa bệnh

chữ thập đỏ lưu động tổ chức khám

bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

26

Cấp lại Giấy phép hoạt động khám bệnh,

chữa bệnh nhân đạo đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền của

Sở Y tế khi thay đổi tên cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

27 Cấp lại Giấy phép hoạt động khám bệnh, 4 Phòng - Trương Thị Tiệp

4

chữa bệnh nhân đạo đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền của

Sở Y tế do bị mất hoặc hư hỏng hoặc

giấy phép bị thu hồi do cấp không đúng

thẩm quyền

nghiệp vụ Y 01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

28

Cấp lại Giấy phép hoạt động cho trạm sơ

cấp cứu chữ thập đỏ khi thay đổi địa

điểm

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

29

Cấp lại Giấy phép hoạt động cho trạm sơ

cấp cứu chữ thập đỏ khi bị mất, rách,

hỏng

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

30
Cấp Giấy xác nhận nội dung quảng cáo

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh
3

Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

31

Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng

cáo dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc

thẩm quyền của Sở Y tế khi có thay đổi

về tên, địa chỉ của tổ chức, cá nhân chịu

trách nhiệm và không thay đổi nội dung

quảng cáo

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

32

Cấp lại Giấy xác nhận nội dung quảng

cáo dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong

trường hợp bị mất hoặc hư hỏng

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

33

Cấp lại Giấy xác nhận nội dung quảng

cáo mỹ phẩm trong trường hợp bị mất

hoặc hư hỏng

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

34

Cấp lại Giấy xác nhận nội dung quảng

cáo mỹ phẩm trong trường hợp hết hiệu

lực tại Khoản 2 Điều 21 Thông tư số

09/2015/TT-BYT

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

35

Cấp lại Giấy xác nhận nội dung quảng

cáo mỹ phẩm khi có thay đổi về tên, địa

chỉ của tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm

và không thay đổi nội dung quảng cáo.

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

36
Cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm sản xuất trong nước
3

Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

37

Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng

cáo nước khoáng thiên nhiên, nước uống

đóng chai, phụ gia thực phẩm, chất hỗ

trợ chế biến thực phẩm trong trường hợp

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

5

bi mất hoặc hư hỏng

38

Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng cáo

nước khoáng thiên nhiên, nước uống đóng

chai, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế

biến thực phẩm trong trường hợp hết hiệu

lực tại Khoản 2 Điều 21 Thông tư số

09/2015/TT-BYT

4
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

39

Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng cáo

nước khoáng thiên nhiên, nước uống đóng

chai, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế

biến thực phẩm khi có thay đổi về tên, địa

chỉ của tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm và

không thay đổi nội dung quảng cáo

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

40

Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng

cáo đối với hình thức quảng cáo thông

qua hội nghị, hội thảo, sự kiện giới thiệu

thực phẩm, phụ gia thực phẩm trong

trường hợp bị mất hoặc hư hỏng

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

41

Cấp lại giấy xác nhận nội dung quảng cáo

đối với hình thức quảng cáo thông qua hội

nghị, hội thảo, sự kiện giới thiệu thực phẩm,

phụ gia thực phẩm khi có thay đổi về tên,

địa chỉ của tổ chức, cá nhân chịu trách

nhiệm và không thay đổi nội dung quảng

cáo

3
Phòng

nghiệp vụ Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

42 Bổ nhiệm giám định viên pháp y 4

Phòng Tổ

chức – Cán

bộ

- Hoàng Văn Thuật

0979918828

- Nông Văn Tài

0915494282

43

Công bố cơ sở đủ điều kiện sản xuất chế

phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng

trong lĩnh vực gia dụng và y tế

3

Phòng

Nghiệp vụ

Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

44

Công bố cơ sở đủ điều kiện sản xuất chế

phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng

trong lĩnh vực gia dụng và y tế

3

Phòng

Nghiệp vụ

Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

45

Công bố cơ sở đủ điều kiện cung cấp

dịch vụ diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng

trong lĩnh vực gia dụng và y tế

3

Phòng

Nghiệp vụ

Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

46
Cấp giấy chứng nhận bị phơi nhiễm HIV

do tai nạn rủi ro nghề nghiệp
3

Phòng

Nghiệp vụ

Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

47
Cấp giấy chứng nhận bị nhiễm HIV do

tai nạn rủi ro nghề nghiệp
3

Phòng

Nghiệp vụ

Y

- Trương Thị Tiệp

01234974898

- Nông Văn Tài

0915494282

6

         II. Hướng dẫn thực hiện

1. Nộp hồ sơ

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu giải quyết TTHC thực hiện theo cáo bước sau:

- Truy cập hệ thống theo địa chỉ https://dichvucong.backan.gov.vn

- Đăng ký tài khoản người dùng để được xác thực trên hệ thống bằng cách

bấm chuột trái vào mục Đăng ký tại góc phải phía trên màn hình và điền đầy đủ

thông tin theo yêu cầu (Người dùng cần ghi lại thông tin tài khoản để sử dụng cho

các lần giao dịch tiếp theo).

- Đăng nhập hệ thống với tên tài khoản vừa đăng ký thành công.

- Chọn Tab: DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN.

- Chọn mục: Sở Y tế.

- Lựa chọn lĩnh vực cần giải quyết (Khám, chữa bệnh; Dược – Mỹ phẩm;

Giám định Y khoa; Y tế dự phòng…) ấn tìm kiếm.

- Chọn TTHC cần giải quyết được cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3

hoặc mức độ 4 (theo danh mục thống kê tại Mục I thông báo này) rồi ấn chọn.

- Khai báo thông tin cần thiết sau đó chọn “Đồng ý và tiếp tục”

- Điền thành phần hồ sơ  đính kèm file định dạng pdf.

- Sau khi hoàn thiện thành phần hồ sơ chọn “Đồng ý và tiếp tục”.

- Chọn hình thức nhận kết quả sau đó khai báo các thông tin chính sác;

chọn phương thức thanh toán rồi bấm “Đồng ý và tiếp tục”.

- Kiểm tra thông tin hồ sơ và kết thúc việc nộp hồ sơ.

(Tổ chức, cá nhân  tham khảo các bước, thao tác minh họa thực hiện theo

hướng dẫn gửi kèm thông báo này).

Lưu ý: Tổ chức, cá nhân sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 có trách

nhiệm xuất trình hồ sơ TTHC (bản gốc, bản chính, bản sao có chứng thực) theo

quy định của pháp luật chuyên ngành khi có yêu cầu kiểm tra, đối chiếu.

2. Thực hiện nghĩa vụ tài chính và nhận kết quả

- Thực hiện tài chính: Cá nhân, tổ chức thực hiện nộp trực tiếp tại bộ phận

thu của cơ quan,  đơn vị Sở Y tế địa chỉ: tổ 7B, phường Đức Xuân, thành phố Bắc

Kạn, tỉnh Bắc Kạn  hoặc chuyển khoản vào tài khoản  Sở Y tế số tài khoản:

3511.0.1017074 00000 Tại Kho bạc nhà nước tỉnh Bắc Kạn.

- Nhận kết quả: Trực tiếp tại Bộ phận một cửa Sở Y tế hoặc qua dịch vụ Bưu

chính công ích tùy TTHC và lựa chọn của tổ chức, cá nhân thực hiện TTHC.

3. Thời gian thực hiện

Áp dụng thực hiện từ ngày 16/4/2018.

https://dichvucong.backan.gov.vn/

7

Trên đây là nội dung thông báo Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ

3 và 4 thuộc phạm vi chức năng quản lý và giải quyết của Sở Y tế tỉnh Bắc Kạn.

Sở Y tế trân trọng thông báo đến các tổ chức, cá nhân biết để áp dụng thực hiện.

Kính mong các Sở, ban, ngành, cơ quan, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện,

thành phố phối hợp tuyên truyền, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Bộ Y tế (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Đài PT-TH Bắc Kạn;

- Báo Bắc Kạn;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Các phòng chức năng, đơn vị trực thuộc Sở;

Gửi bản giấy:

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Học

		drhoctn@gmail.com
	2018-04-11T16:07:42+0700

		2018-04-12T07:58:42+0700

		2018-04-12T07:59:17+0700

		2018-04-12T17:09:13+0700